
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 206 del 04/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE E 
RELATIVA LIQUIDAZIONE ARRETRATI (DAL 01/01/2016 AL 30/11/2017) PER  N. 4 
DIPENDENTENTI CAT. D1 - ANNO 2016 

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

 
RICHIAMATE integralmente:
- la deliberazione di G.M. n. 573/2016 con la quale è stata indetta una progressione economica orizzontale  (PEO) per il  
personale dipendente per l'anno 2016;
-  la  determinazione dirigenziale  n.  2528/2016 con la  quale è  stato approvato  il  bando-avviso per  l'indizione della 
progressione economica orizzontale;
- la determinazione dirigenziale n. 2662/2016 con la quale è stata approvata la graduatoria del personale dipendente  
avente diritto alla progressione economica orizzontale;
- la determinazione dirigenziale n. 897 del 07.06.2017  con la quale è stata approvata,  per le motivazioni ivi elencate,  
una nuova graduatoria  per  l'attribuzione della progressione economica orizzontale al  personale per  l'anno 2016, in  
applicazione dei criteri stabiliti  dal bando/avviso approvato con la determinazione dirigenziale n.2528/2016;
PRESO  ATTO che  nella  graduatoria,  parte  integrante  della  succitata  determinazione  dirigenziale  n.  897/2017  , 
risultavano collocati in posizione utile (nn. 7-25-30-33)  per la categoria D1 n. 4 dipendenti a cui non è stata  assegnata  
la nuova posizione economica perchè sospesa nella more della definizione del procedimento relativo all'esecuzione del 
giudicato amministrativo di cui alla sentenza del CGA n. 26 del 26/01/2017 relativamente all'attribuzione di n. 25 posti  
di "Istruttore direttivo Polizia Municipale" (deliberazioni di G.M. nn. 434/2005 e 314/2006);
VISTE:
-  la deliberazione della G.M. n. 479 del 20.11.2017 con la quale si prende atto della relazione finale di conclusione del  
procedimento relativo alla sentenza suindicata con l'approvazione della nuova graduatoria per n. 25  posti di Istruttore 
direttivo P.M.;
-  la  determinazione dirigenziale  n.  2108 del  01/12/2017 con la quale  si  è  proceduto all'annullamento  degli  atti  di  
conferimento della categoria D1 al personale non avente diritto in esecuzione della sentenza C.G.A. n. 26/2017(tra i  
quali,per la parte quì di interesse,i dipendenti collocati ai nn.7,25,30,33) nonchè della conseguente declassificazione e 
attribuzione  della  categoria  D1  al  personale  ricorrente  risultante  vincitore  come  da  graduatoria  approvata  con  la 
deliberazione n.479/2017 sopra indicata;
RITENUTO,  quindi,  a  conclusione del  procedimento di  rimodulare la  graduatoria  della  PEO 2016 approvata  con 
determinazione dirigenziale n. 897/2017 attribuendo la posizione economica  D2 ai dipendenti collocati dal n. 36 al n. 
40  della  graduatoria  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  specificatamente  ai 
dipendenti;
- Malandrino Giovanni cat. D1

Pagina 1/3



- De Felice Francesca cat. D1
- Pisacane Linda cat. D1
- Gambuzza Maria Grazia cat. D1

CONSIDERATO che  le dipendenti De Felice Francesca,  Pisacane Linda, Gambuzza Lucia, Migliore Sabrina, Patania 
Silvia e Rosso Sandra risultavano nella graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 897/2017 tutte a pari  
merito con lo stesso punteggio per cui si è proceduto alla rimodulazione della determinazione seguendo il criterio dei  
carichi familiari e della più giovane età così come previsto dal bando; 

 RITENUTO, di  procedere,  contestualmente  all'attribuzione  della  categoria  D2  ai  suindicati  dipendenti  alla 
liquidazione degli arretrati dovuti per la PEO dal 01/01/2016 al 30/11/2016 come da prospetto allegato alla presente  
determinazione dirigenziale;

TENUTO CONTO  che:
- con la deliberazione  di C. C. n.32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  (D. 
U.P.) 2017/2019 e il Bilancio di previsione 2017/2019;
-   con la deliberazione di G. M. n.315 del 12/07/2017 è stato approvato  il  Piano Esecutivo di Gestione (P. E.G.) 
2017/2019;
-- con la deliberazione di G. M. n. 84 del 17.02.2017 è stato approvato il riaccertamento parziale competenza 2016 -  
Prenotazione di spesa, esigibilità entrate vincolate e spese correlate -2° variazione esercizio provvisorio 2017;
- considerato il Regolamento di contabilità di contabilità approvato con la deliberazione C. C. n.19 del 24 marzo 2017;
 
DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D. U. P. e nel 
P. E. G. sopra citati;
 
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate 
nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 
 
VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
 
 VISTO il D. Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

 
  VISTA la legge n° 241/1990 e s.m.i e, in particolare, l’art. 21-quater, della predetta legge;

D E T E R M I N A
per le motivazioni di cui alla parte narrativa

1. di prendere atto delle determinazioni assunte con la deliberazione di G.M. n.479/2017 e con la determinazione  
dirigenziale  RG  n.2108/2017  e  per  l'effetto  escludere  dalla  graduatoria  per  la  PEO  2016  di  cui  alla  
determinazione dirigenziale n.897/2017 ,i dipendenti colocati a posti nn.7,25,30 e 33;

2. di attribuire  la categoria D2 ai sottoelencati dipendenti con indicato il numero della   posizione in graduatoria:
Malandrino Giovanni (n. 37)
De Felice Francesca (n. 38)
Pisacane Linda (n. 39)
Gambuzza Lucia (n. 40)

3. Di liquidare gli arretri  economici dovuti a titolo di progressione economica orizzontale e della indennità della 
vacanza contrattuale al suindicato personale dipendente avente diritto con decorrenza  1 gennaio 2016 al 30 
novembre  2017 così  come  da suindicato prospetto contabile  che  forma parte  integrante  e  sostanziale del 
presente provvedimento;

4. Imputare la somma:
di € 4.494,36  per arretri  P.E.O. 2016  (dal 1.1.2016-31.12.2016) competenza 2016  al Cap.  
            2175   Imp. 1901  fpv     Bilancio 2017    cod.bil. 01-11-1- 01- 01-01-004         
di € 1.069,66 per oneri riflessi al Cap. 2175.1  imp 1905  fpv  cod. bil.  01-11-1-01-02-01- 
            001               
di  € 382,02 per irap   al cap  2175.5    imp  1906  fpv   cod.bil.   01-11-1-02-01-01- 001

5. trasformare le prenotazioni provvisorie impegnando le somme rendendole definitive come
segue:
di  € 3.802,92  per arretri  P.E.O. competenza 2017 (dal 1.1.2017 fino al 30.11.2017) al Cap.    2175  Imp.          
prenotazione 176/17 Bilancio 2017    cod.bil. 01-11-1- 01- 01- 01-004          
di  € 905,09 per oneri riflessi    al Cap. 2175.1  imp             prenotazione n. 200/17 
cod. bil.  01-11-1-01-02-01- 001 
di €  323,25     per irap al cap  2175.5  Imp              prenotazione 201/17 
cod. Bil.   01-11-1-02-01-01-001

Pagina 2/3



di € 33,80 per arretri indennità vacanza contrattuale  competenza 2016 al        Cap.    1225  imp. 998/16 cod. 
Bil.01.10.1.01.01.01.002
di € 8,04  per oneri riflessi  Cap.1225.1  Imp.1019/16 cod. bil. 01.10.1.01.02.01.001
di € 2,87 per irap al Cap.1225.2 imp.1039/16 cod. bil. 01.10.1.02.01.01.001
di  €  28,60  per  arretri  indennità  vacanza  contrattuale  competenza  2017 al       Cap.1225            imp.  36/17 
cod.bil.01.10.1.01.01.01.002
di  € 6,81 per oneri riflessi al Cap.1225.1 imp.84/17 cod.bil. 01.10.1.01.02.01.001
di €  2,43 per irap al Cap.1225.2 imp.129/17 01.10.1.02.01.01.001;

6.  di  dare  atto  che il  sottoscritto ha verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  04/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 3/3


	
	

